
Protocollo n. 21992
Del 13/11/2017

CITTA' DI ALCAMO
Libero Consorzio dei Comuni della ex Provincia Regionale di Trapani

DIREZIONE 4 LAVORI PUBBLICI – SERVIZI TECNICI AMBIENTALI

*******

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DI LIQUIDAZIONE

N. 02424 DEL 30 NOVEMBRE 2017

.

OGGETTO: Revoca in autotutela D.D. n. 2079 del 23/10/2017.



Il sottoscritto responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in
conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al Dirigente il seguente schema di
provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90;

Vista e premessa la Determinazione Dirigenziale N. 2079 del 23/10/2017 con la quale sono state liquidate le
fatture 3_17 e 4_17 del 13/10/2017 a favore della Ditta P.F.B. di Raccuglia Dorotea di San Giuseppe Jato
(PA) – il cui impegno sul bilancio dell’esercizio in corso era stato assunto con la D.D. n. 2464 del
30/12/2016;

Vista ed acquisita agli atti del Protocollo Generale la Sentenza n. 2380/2017, nella quale la Ditta suddetta
risulta essere contro interessata al ricorso per cui è sentenza;

Ritenuto, prima di procedere alla liquidazione a favore della Ditta P.F.B. di Raccuglia Dorotea di San
Giuseppe Jato (PA), concludere la procedura di riconoscimento del debito fuori bilancio e/o altro ed
eventuale accordo transitorio, derivante dalla sentenza del TAR n. 2380/2017, revocare in autotutela la
Determinazione Dirigenziale N. 2079 del 23/10/2017;

- Visto lo Statuto Comunale;
- Vista la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
- Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- Visto il D.Lgs n. 152/2006;
- Vista la l.R. n. 9/2010;

PROPONE DI DETERMINARE

1. Di revocare in autotutela la Determinazione Dirigenziale N. 2079 del 23/10/2017;

2. di inviare il presente atto al Settore Servizi Economico-Finanziari per gli adempimenti di
competenza;

3. di stabilire che copia della presente Determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line del
Comune all’indirizzo www.comune.alcamo.tp.it per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.32
della Legge 18/06/2009, n.69 (recepita in Sicilia dall’art.12 della L.R. 5/2011) e nell’apposita
sottosezione amministrazione trasparente di cui all’art.18 del D.Lgs. 33/2013.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Rag. Valeria Palmeri F.to Dott.ssa Francesca Chirchirillo

IL DIRIGENTE
Visto l’art. 6 della Legge 241/90;
Visto l’art. 147-bis del TUEL;
Visto il  superiore schema di provvedimento;
Esaminata l’istruttoria e ritenuta la completa e coerente con l’assetto normativo;
Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 51 della Legge n. 142/90 e ss.mm.ii come recepita
dalla L.R. 48/1991 e dalla L.R. 23/1998;

DETERMINA
Di approvare la proposta di Determinazione.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
F.to Ing. Enza Anna Parrino



=======================================================================

VISTO DI REGOLARIETA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
( Art. 183 comma 7 D.Lgs. n° 267/2000 )

Alcamo, li 30 NOVEMBRE 2017 IL RAGIONIERE GENERALE
F.to Dr. Sebastiano Luppino

===============================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente Determinazione è stata

posta in pubblicazione all'Albo Pretorio On line di questo Comune in data ___________

nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it e vi resterà per gg. 15 consecutivi.

Alcamo, lì______________

IL RESP.LE DELLA PUBBLICAZIONE Il Segretario Generale

Dott. Vito Antonio Bonanno


